2021 年 2 月 26 日

各 位

三井住友ファイナンス＆リース株式会社

自己株式処分に関するお知らせ

三井住友ファイナンス＆リース株式会社（代表取締役社長：橘 正喜）は、2021 年 2 月 25 日

開催の株主総会において、自己株式の処分について決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

1． 処分の概要

(1) 処分期日 2021 年 3 月 31 日

(2) 処分株式数 当社普通株式 10,349,824 株

(3) 処分価格 1 株につき 9,662 円

(4) 処分価格の総額 100,000,000,000 円

(5) 処分予定先および株式数 株式会社三井住友フィナンシャルグループ 5,174,912 株

住友商事株式会社                       5,174,912 株

(6) その他 当該事項はありません

2． 処分の目的および理由

当社は、株式会社三井住友フィナンシャルグループ及び住友商事株式会社を売却先とする自己

株式の売却により 1,000 億円の資本増強を行うことといたしました。

足元のわが国経済は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大に伴い経済活動が制限

され、当社グループを取り巻く事業環境にも大きな影響を及ぼしています。こうしたなか、当社

グループは社会からのニーズが加速する SDGs や DX の分野へ注力し、お客さまの課題解決に資

する様々なサービスや新たなソリューションを提供しております。

引き続き財務の健全性を確保しつつ、成長分野には機動的にリソースを投入していくこととし

ており、今後の持続的成長に向けた布石として資本増強を行うことといたしました。これからも

現在進めている中期経営計画（2020～2022 年度）に掲げる戦略を着実に実行し、財務目標の達

成を目指してまいります。

以 上

【お問合せ先】

三井住友ファイナンス＆リース株式会社 企画部 広報 IR 室  TEL 03-5219-6334